1

つ る 舞 う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た県 紋 章

令和元年７月１６日（火） 第９７１５号

目 次■

ページ

告 示

○急傾斜地崩壊危険区域の指定（砂防課） ２

公 告

○特定非営利活動法人の設立の認証申請（県民生活課） ２

○特定非営利活動法人の定款変更に係る認証申請（同） ３

○都市計画道路変更の県原案（都市計画課） ３

○公聴会の開催（同） ４

○道路位置の指定の取消し（建築課） ５

病院事業告示

○群馬県病院事業の設置等に関する条例の規定により病院事業の管理者の権限を行う知事が定める額の告示

の一部を改正する告示（総務課） ５

○群馬県病院事業の設置等に関する条例の規定により病院事業の管理者の権限を行う知事が定める率の告示

の一部を改正する告示（同） ６

第９７１５号令和元年７月１６日（火） 群 馬 県 報

2

第９７１５号令和元年７月１６日（火） 群 馬 県 報

告 示■

◎群馬県告示第７６号

急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和４４年法律第５７号）第３条第１項の規定により、次の区

域を急傾斜地崩壊危険区域に指定した。

令和元年７月１６日

群馬県知事 大 澤 正 明

利根商地区急傾斜地崩壊危険区域

次に掲げる地番の土地に設置した標柱１号から２３号までを順次結んだ線及び標柱２３号と１号を結んだ線に囲

まれた土地の区域

標柱を設置した土地の地番

標柱番号 郡市 町村 大字 字 地番

１ 高崎市 箕郷町 松之沢 扇間 ２２６番１２

２ 同 同 同 同 同

３ 同 同 同 同 同

４ 同 同 同 同 同

５ 同 同 同 同 同

６ 同 同 同 同 ２２６番１

７ 同 同 同 同 同

８ 同 同 同 日向 ２２５番１

９ 同 同 同 同 同

１０ 同 同 同 同 ２２５番３

１１ 同 同 同 同 同

１２ 同 同 同 同 ２２５番４

１３ 同 同 同 同 ２２５番５

１４ 同 同 同 同 同

１５ 同 同 同 同 同

１６ 同 同 同 同 同

１７ 同 同 同 宅地 １８４番１

１８ 同 同 同 同 １８２番

１９ 同 同 同 同 １８１番１

２０ 同 同 同 日向 ２２５番２

２１ 同 同 同 宅地 １６７番

２２ 同 同 同 同 同

２３ 同 同 同 同 １６３番１

この関係書類は、群馬県県土整備部砂防課及び群馬県高崎土木事務所において縦覧に供する。

公 告■

特定非営利活動促進法（平成１０年法律第７号）第１０条第１項の規定による特定非営利活動法人の設立の認証

3

第９７１５号令和元年７月１６日（火） 群 馬 県 報

の申請があったので、同条第２項の規定により、次のとおり公告する。

なお、同項の規定により、申請のあった日から１月間、同項に規定する定款等の書類を群馬県生活文化スポーツ

部県民生活課において縦覧に供する。

令和元年７月１６日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 申請のあった年月日 令和元年７月４日

２ 特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人とうもうサポートネット

３ 代表者の氏名 根岸奈緒美

４ 主たる事務所の所在地 太田市龍舞町１４９３番地１４

５ 定款に記載された目的 この法人は、子ども及び若者に対して、社会的自立支援に関する事業を行い、子ども

の健全育成及び社会教育の推進等を図るとともに、社会全体の利益の増進に寄与することを目的とする。

特定非営利活動促進法（平成１０年法律第７号）第２５条第３項の規定による特定非営利活動法人の定款の変更

に係る認証の申請があったので、同条第５項において準用する同法第１０条第２項の規定により、次のとおり公告

する。

なお、同項の規定により、申請のあった日から１月間、申請に係る変更後の定款を群馬県生活文化スポーツ部県

民生活課において縦覧に供する。

令和元年７月１６日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 申請のあった年月日 令和元年７月５日

２ 特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人川場村スポーツクラブ

３ 代表者の氏名 丸山敏雄

４ 主たる事務所の所在地 利根郡川場村大字天神１１３８番地１

５ 定款に記載された目的 この法人は、子供から高齢者あるいは競技者や一般村民に対して、健康な身体の確立

と維持、さらには楽しむスポーツのための環境や情報・技術などを提供する事業を行い、もって「スポーツの振

興」と「人々の豊かな暮らしの実現」及び「地域活性化」に寄与することを目的とする。

吉井都市計画道路について、都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２１条第１項の規定により変更するに

当たり、当該都市計画の県原案を次のとおり定めた。

令和元年７月１６日

群馬県知事 大 澤 正 明

都市計画道路中３・３・２号吉井北通り線ほか４路線を次のように変更する。

名 称 位 置 区域 構 造
種 備
別 番号 路線名 起 点 終 点 主 な 延 長 構 造 車線の 幅員 地表式の区間における 考

経過地 形 式 数 鉄道等との交差の構造

4

第９７１５号令和元年７月１６日（火） 群 馬 県 報

幹 3･3･2 吉井北通 高崎市吉 高崎市吉 高崎市吉 約 地表式 ４車線 27m 幹線街路と平面交差６
線 り線 井町大字 井町大字 井町大字 3,900m 箇所
街 池字七反 片山字塚 吉井字鍛
路 田 田 冶町

3･3･3 矢田岩崎 高崎市吉 高崎市吉 高崎市吉 約 地表式 ４車線 24m 私鉄上信電鉄と立体交
線 井町大字 井町大字 井町大字 3,760m 差

矢田字西 岩崎字二 岩崎字下 幹線街路と平面交差４
谷 子 越沢 箇所

3･4･1 国道254 高崎市吉 高崎市吉 高崎市吉 約 地表式 ２車線 16m 幹線街路と平面交差６
号線 井町大字 井町大字 井町大字 6,810m 箇所

黒熊字境 長根字天 吉井字通
塚 神森 町

車線の数の内訳 ２車線 約
6,140m

４車線 約
670m

3･4･6 川内池線 高崎市吉 高崎市吉 高崎市吉 約 地表式 ２車線 16m 私鉄上信電鉄と立体交
井町大字 井町大字 井町大字 1,560m 差
吉井川字 池字北久 池字壱町 幹線街路と平面交差５
下宿 保 田 箇所

3･5･1 矢田川内 高崎市吉 高崎市吉 高崎市吉 約 地表式 ２車線 14m 幹線街路と平面交差２
1 線 井町大字 井町大字 井町大字 840m 箇所

矢田字椿 吉井川字 矢田字赤
谷戸 八束東 坂

群馬県都市計画公聴会規則（昭和４５年群馬県規則第８５号）第２条第１項の規定により、吉井都市計画道路に

係る公聴会を次のとおり開催する。

令和元年７月１６日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 開催期日及び場所 令和元年８月８日（木）午前１１時から 高崎市吉井支所２０１会議室

２ 作成しようとする都市計画の案 吉井都市計画道路の変更に係る都市計画の案（都市計画原案は、群馬県県土

整備部都市計画課、群馬県県土整備部高崎土木事務所、高崎市都市整備部都市計画課及び高崎市吉井支所建設課

において、令和元年７月１６日（火）から同月３０日（火）まで閲覧に供する（ただし、群馬県の休日を定める

条例（平成元年群馬県条例第１６号）第１条第１項に規定する休日を除く。）。）

３ 公述の申出 公聴会に出席して意見を述べようとする者は、住所、氏名、年齢、職業、電話番号並びに都市計

画案についての利害関係及び意見の要旨を記載した書面（別記様式）により、令和元年７月３０日（火）までに

下記に到着するよう提出すること。

〒３７１－８５７０ 前橋市大手町一丁目１番１号 群馬県県土整備部都市計画課

４ 公述人の選定 公述人は、前記によってあらかじめ申し出た者のうちから知事が選定し、その旨を通知する。

なお、公述時間は、１０分以内とする。

５ その他 公述の申出がなく、公聴会を開催しない場合は、公聴会開催予定日の１週間前に群馬県県土整備部都

5

市計画課及び公聴会の開催予定の場所に掲示する。

６ 公聴会の問合せ先 群馬県県土整備部都市計画課 電話０２７－２２６－３６５４

別記様式

吉井都市計画道路の変更（３・３・２号吉井北通り線ほか４路線の変更）に関する公述申出書
年 月 日

群馬県知事 大澤 正明 あて

令和元年７月１６日付け群馬県報に登載された吉井都市計画道路の変更に係る都市計画の県原案に対し
て、次のとおり意見を述べたいので申し出ます。

１ 公述申出人 住所 電話番号
氏名 印 年齢 職業

２ 都市計画案に係る利害関係（関係市町村の住民等は、記載不要）
３ 意見の要旨（別紙のとおり）

「意見の要旨」作成上の注意

Ａ４判４００字詰め原稿用紙１枚程度とし、横書きとすること。

建築基準法（昭和２５年法律第２０１号。以下「法」という。）第４２条第１項第５号の規定による道路位置の

指定を、次のとおり取り消した。

令和元年７月１６日

群馬県知事 大 澤 正 明

指 定 道 路 指 定 番 号
指定道路 指定道路

番号 の延長及び幅員 指 定 年 月 日
の 種 類 の 位 置

メートル 指定取消し年月日

群馬県指令建第２７４号１ 法第４２条第１項 佐波郡玉村町大字板井字 延長 ４３．８０
第５号に規定する 赤城辺１４８３－１の一 幅員 ４．００ 昭和４８年３月１２日
道路 部、１４８３－４の一部 令和元年６月２１日

病院事業告示■

◎病院事業告示第１号

群馬県病院事業の設置等に関する条例の規定により病院事業の管理者の権限を行う知事が定める額の告示（平成

２５年群馬県病院事業告示第３号）の一部を次のように改正し、公布の日から施行する。

令和元年７月１６日

群馬県知事 大 澤 正 明

表県立がんセンターの部ＯｎｃｏＧｕｉｄｅ™ ＮＣＣオンコパネルシステムによるがんゲノムプロファイリング

検査の項を削り、同部中「予防的卵巣・卵管切除」を「リスク低減卵巣・卵管切除」に、「予防的卵巣・卵管及び

子宮切除」を「リスク低減卵巣・卵管及び子宮切除」に、「遺伝性乳がん・卵巣がん症候群患者に対する予防的乳

房切除」を「遺伝性乳がん・卵巣がん症候群患者に対するリスク低減乳房切除」に、「遺伝性乳がん原因遺伝子変

第９７１５号令和元年７月１６日（火） 群 馬 県 報

6

異保因未発症者に対する予防的乳房切除」を「遺伝性乳がん原因遺伝子変異保因未発症者に対するリスク低減乳房

切除及び乳房再建術」に改める。

◎病院事業告示第２号

群馬県病院事業の設置等に関する条例の規定により病院事業の管理者の権限を行う知事が定める率の告示（平成

２５年群馬県病院事業告示第４号）の一部を次のように改正し、令和元年１０月１日から施行する。

令和元年７月１６日

群馬県知事 大 澤 正 明

「１００分の１０８」を「１００分の１１０」に改める。

毎週火､金曜日発行

群 馬 県発 行

群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111

第９７１５号令和元年７月１６日（火） 群 馬 県 報